

Приложение 1

к Инструкции о порядке определения сметной стоимости строительства и составлению сметной документации на основании нормативов расхода ресурсов в натуральном выражении

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ (КРОВЛЯ И ЗАМЕНА НАРУЖНОГО ДВЕРНОГО БЛОКА ГЛАВНОГО ВХОДА) ЦР №59 ПО УЛ. 50 ЛЕТ ОКТЯБРЯ, 22/7 В Г. ИВЬЕ, ГР ОДНЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОД ОБЪЕКТА: 25

НАИМЕНОВАНИЕ ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: СМЕТНЫЕ РАБОТЫ

ШИФР ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ: 1

КОМПЛЕКТ ЧЕРТЕЖЕЙ:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ)

на 31 АВГУСТ 2022г.

"УТВЕРЖДАЮ"

ГРОДНЕНСКОЕ РУП "ФАРМАЦИЯ"
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПО ТЕХНИЧЕСКОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
И РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНЫМ РАБОТАМ
Д. Б. ЗМИТРУКЕВИЧ

"21" 10 2022г.

Составлена в ценах на Август 2022г.

(дата разработки)

НРР-2022

лист 1

N п/п	: обоснование	:	Наименование работ, ресурсов, расходов	:	Единица измерения	: Стоимость, единица измерения/всего, руб.				:		
						Заработная плата	Эксплуатация машин	в т.ч. зарплата машинистов	Материалы, изделия, конструкц.		Транспорт	Общая стоимость
1	2	:	3	:	4	5	6	7	8	:	9	10
1	Е69-20-2	:	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ДЛЯ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	:	100 м ² в 1,42	403,22. 572,57	2,21. 3,14	1,27. 1,80	215,20. 305,58	:	17,85. 25,35	638,48 906,64
2	Е69-19-1	:	ЗАДЕЛКА ГНЕЗД НА ФАСАДАХ ПОСЛЕ РАЗБОРКИ ЛЕСОВ	:	100 ОТВЕ 0,18	163,38. 29,41	442,18. 79,59	90,97. 16,37	57,65. 10,38	:	8,10. 1,46	671,31 120,84
3	Е12-124-1 К=0,3	:	ДЕМОНТАЖ ВОДОСТОЧНЫХ ЖЕЛОБОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	:	100 м 1,1233	76,26. 85,66	229,62. 257,93	13,03. 14,64		:		305,88 343,59
4	Е62-32-4	:	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ И ЖЕЛОБОВ ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	:	100 м ² 0,5235	377,45. 197,60	0,31. 0,16	0,14. 0,07	140,26. 73,43	:	19,83. 10,38	537,85 281,57
5	Е62-56-5	:	СПЛОШНАЯ ОЧИСТКА СУЩЕСТВУЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ЖЕЛОБОВ И ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ОТ НАПЛИВОВ СОЛИ И ПЛАСТОВОЙ КОРРОЗИИ ВРУЧНУЮ С ЗЕМЛИ	:	100 м ² 0,5235	1010,86. 529,19				:		1010,86 529,19
6	Е12-117-1 К=0,8	:	РАЗБОРКА КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	:	100 м ² 0,125	627,99. 78,50	8,27. 1,03	1,09. 0,14		:		636,26 79,53
7	Е12-118-1 К=0,8	:	РАЗБОРКА ЕНДОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	:	100 м 0,05	282,65. 14,13	1,29. 0,06			:		283,94 14,19
8	Е9-521-1	:	ГЕРМЕТИЗАЦИЯ СТЫКОВ СИЛИКОНОМ	:	100 м 0,075	17,96. 1,35			178,25. 13,37	:	25,21. 1,89	221,42 16,61
9	Е12-117-1	:	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА Б/У	:	100 м ² 0,125	784,99. 98,12	10,68. 1,34	1,70. 0,21	57,05. 7,13	:	8,08. 1,01	860,80 107,60
10	п1/10-115-20/794	:	ЛИСТЫ ПРОФИЛИРОВАННЫЕ СТАЛЬНЫЕ	:	м ² 13,9375					:		
11	Е12-118-1	:	УСТРОЙСТВО ЕНДОВ Б/У ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	:	100 м 0,05	353,31. 17,67	1,61. 0,08		93,99. 4,70	:	13,31. 0,67	462,22 23,12
12	п1/10-115-25/795	:	ПЛАНКА ЕНДОВЫ ВЕРХНЯЯ	:	м 5,25					:		
13	п1/10-115-25/796	:	ПЛАНКА ЕНДОВЫ НИЖНЯЯ	:	м 5,25					:		
14	Е46-44-3	:	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОМ В ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	:	100 м ² п 0,0306	732,69. 22,42	68,66. 2,10	39,48. 1,21		:		801,35 24,52
15	Е9-356-2	:	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ В НАРУЖНЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КИРПИЧНЫХ СТЕНАХ С КРЕПЛЕНИЕМ ДЮБЕЛЯМИ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 м ²	:	100 м ² п 0,0306	783,41. 23,97	18,44. 0,56		142,17. 4,35	:	20,03. 0,61	964,05 29,49
16	п1/10-235-20/428	:	ЛЕНТА ГЕРМЕТИЗИРУЮЩАЯ ПСУЛ	:	м 4,7				8,44. 39,67	:	1,19. 5,59	9,63 45,26
17	п2/30-55/430	:	ЗАГЛУШКИ ДЕКОРАТИВНЫЕ НА ПЕТЛИ	:	шт. 2,66				7,64. 20,32	:	0,46. 1,22	8,10 21,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18	п2/30-40/429	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ	м2				752,47.	45,67.	798,14
			3,06				2302,56	139,75	2442,31
19	Е10-238-2	ЗАПОЛНЕНИЕ ЗАЗОРА МЕЖДУ ДВЕРНОЙ КОРОБКОЙ И СТЕНОЙ МОНТАЖНОЙ ПЕНОЙ, ПРИ ПЛОЩАДИ ПРОЕМА СВЫШЕ 3 м2	100 м2 п	72,35.			157,73.	22,22.	252,30
			0,0306	2,21			4,83	0,68	7,72
20	Е10-244-1	УСТАНОВКА АВТОМАТИЧЕСКИХ ЗАКРЫВАТЕЛЕЙ (ДОВОДЧИКОВ) НА ДВЕРИ НАРУЖНЫЕ ВХОДНЫЕ	10 шт.	53,76.	0,37.		0,64.	0,09.	54,86
			0,1	5,38	0,04		0,06	0,01	5,49
21	п1/10-250-20/562	ЗАКРЫВАТЕЛЬ ДВЕРНОЙ РЫЧАЖНОЙ	КОМПЛ.				71,30.	10,08.	81,38
			1				71,30	10,08	81,38
22	Е10-265-2	УСТРОЙСТВО ОТКОСОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПВХ-ПРОФИЛЯ БЕЗ УСТРОЙСТВА ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ	100 м	497,16.	4,81.		286,04.	40,79.	828,80
			0,059	29,33	0,28		16,88	2,41	48,90
23	п2/40-25-10/576	НАЛИЧНИК ИЗ ПВХ-ПРОФИЛЯ "MONTBLANC"	м				2,21.	0,31.	2,52
			6,49				14,34	2,01	16,35
24	п2/40-30/577	ПАНЕЛЬ ОТКОСА ИЗ ПВХ-ПРОФИЛЯ "MONTBLANC"	м				81,20.	11,48.	92,68
			6,49				526,99	74,51	601,50
**Итого по смете :				1707,51	346,31	34,44	3415,89	277,63	5747,34
24	ТРУДОЗАТРАТЫ СТРОИТЕЛЕЙ	(216.91*1*1)	=	216,91					
25	ТРУДОЗАТРАТЫ МАШИНИСТОВ	(3.61*1*1)	=	3,61					
26	ТРУДОЗАТРАТЫ ВСЕГО	(216.91+3.61)	=	220,52					
30	ЗАРПЛАТА	(1707.51-0-0)*1*1*1	=	1 707,51					
32	ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН,МЕХАНИЗМОВ	(346.31*1*1*1)	=	346,31					
34	В Т.Ч.ЗАРПЛАТА МАШИНИСТА	(34.44*1*1*1)	=	34,44					
40	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА	(3415.89-0)*1*(1+(1-1)*0)	=	3 415,89					
46	ТРАНСПОРТ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА	(277.63-0-0)*1*(1+(1-1)*0)*1	=	277,63					
53	...ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ		=	5 747,34					
54	ОХР И ОПР	(1406.34+0+13.7+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1	=	1 420,04					
56	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ	(899.19+0+16.16+0+0+0+0+0+0+0+0+0+0)*1*1	=	915,35					
58В ТОМ ЧИСЛЕ: -		=						
59	ОХР И ОПР НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬН.РАБОТЫ	((1683.54+0)*1+(34.44+0)*1)*0.8186*	=	1 406,34					
60	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА ОБЩЕСТР.РАБОТЫ	((1683.54+0)*1+(34.44+0)*1)*0.5234*	=	899,19					
63	ОХР И ОПР НА МОНТАЖ МЕТАЛ.КОНСТР.	(23.97*1+0*1)*0.5716*1*1*1	=	13,70					
64	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ НА МОНТАЖ М/К	(23.97*1+0*1)*0.6742*1*1	=	16,16					
102	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ		=	8 082,73					
145	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ:		=						
146	В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						
156	СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	(1707.51+0+0+0+34.44)*0.34	=	592,26					
176	...ИТОГО ПРОЧИЕ		=	592,26					
180	...ИТОГО СТРОИТ.И ИНЫХ МОНТАЖ.РАБОТ		=	8 674,99					
181	НАЛОГИ И ОТЧИСЛ.ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		=						
182	В ТОМ ЧИСЛЕ:		=						
191	...ИТОГО НАЛОГОВ		=	0,00					
192	...ИТОГО С УЧ.НАЛОГОВ ПО ТЕК.ДЕЯТЕЛ.		=	8 674,99					
195	...ИТОГО С УЧ.К-Ф УЧИТ.ПРОГНОЗН.ИНД.		=	8 674,99					
198	...ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИКИ		=	8 674,99					
202	...ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		=	8 674,99					
208	НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ	(8674.99)*0.2	=	1 735,00					
210	...ИТОГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ		=	10 409,99					
220	...ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ		=	10 409,99					

СОСТАВИЛ ИНЖЕНЕР ПО РЕМОНТУ  Ю.М.РОПЕЙКО